Emertimi KIBO SHPK

NIPT -i L73131204T

Adresa e Selise Lagjja Kongresi Elbasanit, Rr. Kogo Brisku, Ish NPV, Nr.8
Elbasané

Data e krijimit 31.07.2017

Kodi Vendor

Veprimtaria Kryesore Perpunim aktiv te produkteve, prodhime artizanale dhe

industriale, cdo veprimtari ge lidhet me fushen e fasonerise

PASQYRAT FINANCIARE
Sipas  SKK 15

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEK
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 20.01.2018




// M

Pozicioni Financiar
(vlerat ne Lek)

Aktivet

I. Aktivet afatshkurtra

1. Banka

2. Arka

3. Kérkesa té arkétushme

4. Parapagim i Tatim Fitimit

5. Parapagim Taksa té tjera

6. Inventari

Totali i Aktiveve afatshkurtra (I)

II. Aktive afatgjata materiale

1. Toka, Ndértesa, Makineri dhe Pajisje

2. Aktive afatgjata té patrupézuara

Totali i Aktiveve afatgjata materiale (II)
Totali i Aktiveve (I +1I)

Pasivet dhe Kapitali

I. Pasivet afatshkurtra

1. T€ pagueshme ndaj paléve té treta
2. Té pagueshme ndaj shtetit

3. Huamarjet

Totali i Pasiveve afatshkurtra (I}

II. Pasivet afatgjata
Totali i Pasiveve afatgjata (I + I1)

IIL. Kapitali
1. Kapitali i Pronarit

2. Fitime té pashpérndara/Humbja e mbartur

3. Rezultati i periudhés
Total i Kapitalit (IIT)

Totali i Pasivit dhe Kapitalit (I11III)

PérfaLsuesi Ligjor

Shénime

OO N Oy U

10
11

12
13
14

Periudha
Raportuese

31 Dhjetor
2017

7,143
957,878

1,632,647

Periudha
Paraardhése

31 Dhjetor
2016

2,597,668

9,285,268

9,285,268

11,882,936

12,742,290
450,872
2,500

13,195,662

13,195,662

100,000

(1,412,726)

(1,312,726)

11,882,936




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

(bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés) Periudha Periudha
(vierat ne Lek) Raportuese Paraardhése
- . 31 Dhjetor

Shénime 31 Dhjetor 2017 2016

1. Té Ardhurat

Té Ardhurat nga Shérbimi/Shitja 14 802,375 -

Té Ardhura té tjera 15 -

Totali i té Ardhurave (I) 802,375 -

I1. Shpenzime

Shpenzime pér materiale 9 -

Shpenzime personeli 16 (1,872,615}

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 11/12 -

Shpenzime té tjera 17 (360,092)

Totali i Shpenzimeve (II) (2,232,707) -

Fitim Humbja nga Aktiviteti (I+1I) (1,430,332) -

III. Shpenzime Financiare

Diferenca nga kursi i kémbimit 22,327 -

Interesa té paguara dhe komisione bankare (4,721) -

Totali i Shpenzimeve Financiare (11I) 18 17,606 -

Fitimi (Humbja) para Taksave (I+1I+III) (1,412,726) -

Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin 7 -

Fitimi (Humbja) pas Tatimit (Rezultati i Periudhés) (1,412,726) -

Pérfagésuesi Ligjor

5




Pasqgyra e Fluksit té Parasé

(bazuar né metodén direkte)
{vlerat ne Lek)}

I. Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Paraté e arkétuara nga klientét
Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve
Paraté e ardhura nga veprimtarité Interesi i paguar
Paraté e arkétuara nga personat e lidhur
Paraté e paguara ndaj shtetit

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

IL. Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Kapitali i Shtuar/ [ likujduar
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Interesi i paguar
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

I1L. Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

VI, Mjetet monetare né fund té periudhés
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Pérfagésuesi Ligjor

,/:///0

Periudha
Raportuese

31 Dhjetor
2017

(371,301)
5,127,856
(13,697)

Periudha
Paraardhése

31 Dhjetor
2016

4,742,858

(4,835,715)
100,000

(4,735,715)

7,143

7,143




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
(vlerat ne Lek)

Aksione Rezerva Fitimi i
Kapitali Primi i aksionit . statutore dhe Totali
Thesari ligjore Pashperndare

Pozicioni né Celje té Periudhés
Paraardhése

Emetim i kapitalit aksioner - - - = - -
Fitimi (humbja) e vitit - - = a = -

Pozicioni né Mbyllje té Periudhés
Paraardhése

Emetim i kapitalit aksioner 100,000 - - - - 100,000
Fitimi (humbja) e vitit - - - - (1,412,726) (1,412,726)

Pozicioni mé 31.12.2017 100,000 - - - (1,412,726) (1,312,726)




FORMULARI | DEKLARIMIT DHE PAGESES Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
SE TATIMIT MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )

(2) Periudha tatimore

2017

Numri Identifikimt i Personit té Tatueshém (NIPT): (3) L73131204T

Emri Tregtar i Personit té Tatueshém: (4) KIBO SHPK

Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5) KIBO SHPK

Adresa: (6) Lagjja Kongresi Elbasanit, Rr. Kogo Brisku,

Ish NPV, Nr.8

Qyteti/Komuna/Rrethi: Elbasanée

Numri Telefonit: (1)
Té ardhurat dhe shpenzimet pér biznesin e vogél Ushtrimor Fiskalé
(8/9) Té ardhurat 8 802,375 | 9 802,375
(10/11) Shpenzimet 10 2,215,101 |11 2,215,101
(12) Shpenzimet e pazbritshme 12 (35,000)

Rezultati
(13/14) Humbja 13 (1,412,726)| 14 (1,377,726)
(15/16) Fitimi 15 - 16
(n Humbje e mbartur 17
(18) Fitimi i tatueshém (té ardhura té 18
tatueshme té biznesit té vogél)

(19) Tatimi mbi té ardhurat personale té B. Vogél 19
(20) Parapagimet (taksa vendore mbi B.Voggél) 20 -
(21) Tatimi i mbipaguar 21 -
(22) Tatimi i detyrueshém pér tu paguar 22
(23) Dénime / interesa pér vonesa 23
(24) TOTALI PER TU PAGUAR 24

Data dhe Nénshkrimi i personit té tatueshem - Deklaroj nén pérgjegjésine time qé informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakté




SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
KIBO SHPK, NUIS: L73131204T

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen € mbylfur me dt. 31.12.2017

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM
Shogeria eshte rregjistruar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit si dege e shoqerise se, bazuar ne
Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 100000 Leke.
Objekti i veprimtarise eshte: Perpunim aktiv te produkteve, prodhime artizanale dheindustriale, cdo veprimtari
ge lidhet me fushen e fasonerise

Selia e shogerise ndodhet ne adresen: Lagjja Kongresi Elbasanit, Rr. Kogo Brisku, Ish NPV, Nr.8, Elbasané

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Pajtueshmeria

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
Shogéria ka zgjedhur té raportoj sipas SKK 15 i pérmirésuar "Pér ndérmarrjet e vogla e t& mesme”.

2.2 Bazat e Matjes

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiare
(n.g.s ka), instrumentat financiare me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te
vlefshme per shitje, te cilat maten me vlere te drejte.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne Leké e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

2.4 Perdorimi i gjykimeve dhe vleresimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon ge manaxhimi te beje vleresime, gjykime e
supozime ge ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime.

Vleresimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen kur
ndodh rishikimi si dhe ne cdo periudhe te ardhme qe preket.

2.5 Periudhat krahasuese
Te dhenat e periudhave te meparshme mund te riklasifikohen per t'i bere ato te krahasueshme me paragitjen
e te dhenave te periudhes ushtrimore.




3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

Politikat kontabel ne vijim jane aplikuar ne menyre te gqendrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare, me perjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nese ka te tilla.

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj rregjistrohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e
transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivleresohen ne fund te ¢do periudhe raportuese me
kursin zyrtar te kembimit ne daten e raportimit. Mjetet jo-monetare ne monedhe te huaj rregjistrohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit, ndersa mjetet jo-monetare
ge maten me vlere te drejte rivieresohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten kur
percaktohet vlera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe
te dhena dhe llogari te pagueshme. Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte
plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, perveg si¢ pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbaijtur
me vlere te drejte nepermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pershkruhet me
poshte. Nje instrument financiar njihet nese Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se
aktivit financiar ose kur shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose
gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare
kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te shese
aktivin.

Detyrimet financiare gregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shoqerise skadojne, shfugizohen ose
anullohen.

Mijetet monetare dhe te tiera ekuivalente
Mjetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese, si dhe depozitat afatshkurtra me nje maturitet deri ne
tre muaj.

Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjet nga zhvleresimi. Provigjioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme logaritet kur ka te dhena se
shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit,
mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ge llogarite e
arketueshme te zhvleresohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme
te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Llogarite e pagueshme
Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar duke
perdorur metoden e interesit efektiv.




Huamarrjet dhe parapagimet

Huate e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vleren e drejte, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazen e interest efektiv.

Metoda e normes efektive te interesit eshte nje metode per liogaritjen e kostos se amortizuar te nje detyrimi
financiar dhe per alokimin e shpenzimive te interesit pergjate periudhes. Norma efektive e interesit eshte
norma e cila skonton ekzaktesisht pagesat e ardhshme te vleresuara pergjate jetes se pritshme te detyrimit
financiar, ose, ku eshte e pershtatshme, per nje periudhe me te shkurter.

Te tjera
Instrumenta te tjera financiare jo derivative jane matur me koston e amortizueshme, duke perdorur metoden

e normes se interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvleresimet.

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme jane klasifikuar si kapital.

(c) Aktivet afatgjate materiale

i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluaranga zhvlerésimi.

Kostoja perfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te ndertuara
nga vete shogeria perfshin koston e materialeve dhe punes direkte dhe cdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt
me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes se
pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate
ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne proces" dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur
perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. Ne rastet kur pjese te nje aktivi
afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato rregjistrohen si zera te ndryshem te ndara nga njera
tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materiale percaktohen
duke krahasuar te ardhuren nga shitja me vleren kontabel neto te aktivit afatgjate material mbetur dhe njihen
ne te ardhura ose humbije te tjera.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlierén kontabéi té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése té amortizimit, mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.

Metodat dhe normat e amortizimit per periudhen aktuale dhe te meparshme jane si me poshte:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)

Makineri pajisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)
Paijisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vleren e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.




(d) Inventaret
Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérveg ¢mimit t& blerjes, edhe té gjitha
kostot e tiera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventaret vleresohen me vleren mé té vogél ndermjet kostos dhe vlerés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit percaktohet sipas metodes se mesatares se ponderuar. Vlera neto e
realizueshme &shté ¢mimi i shitjes i vlerésuar né rrjedhén normale té biznesit, minus kostot e vlerésuara té
nevojshme pér té kryer shitjen. sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar.

(e) Zhvleresimi

i. Aktivet financiare

Njé aktiv financiar g& nuk mbahet me vlerén e drejté, vierésohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése
ka ndonje te dhene qé ka pésuar rénie né vleré. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té
dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé
parashikohet té burojné nga aktivi dhe t& cilat mund t& maten me besueshméri. Njé zhvlerésim né lidhje me
aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té aktualizuara me normén efektive té interesit.
Aktivet financiare t€ réndésishme testohen pér zhvierésim né ményré individuale, ndersa aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme. Té gjitha humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te shogerise rishikohet ne cdo date raportimi per te percaktuar nese ka
ndonje te dhene ge ka pesuar renie ne vlere. Nese ka te dhena te tilla, atehere vleresohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vierés sé drejté minus kostot
e shitjes dhe vlerés né pérdorim. Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon
vleren e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(f) Perfitimet e punonjesve

Gjaté ecurisé normale té aktivitetit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne emer
te vet dhe te punonjesve te saj, té cilat jané té detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar ne fugi. Kéto kosto té
kryera né emér té shoqérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave dhe shpenziemve
né momentin e ndodhjes.

(g) Provigjonet

Nje provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve té kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive
té cilat mund té vlerésohen ne menyre te besueshme, dhe &shté e mundur qé t& nevojiten flukse dalése té
burimeve ekonomike pér té shlyer keto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve té
pritshme me njé normé para tatimit qé reflekton vlerésimet aktuale té tregut té parasé dhe rrezikut specifik t&
detyrimeve.

(h) Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé shoqeria do té keté pérfitime ekonomike né té ardhmen
dhe kéto pérfitime mund té& maten me besueshméri. Té ardhurat vieresohen me vlerén e drejté té arkétuar
ose t€ arkétueshme, duke marre parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, pér shlyerje t& menjéhershme
etj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat financiare te periudhes te ciles i perkasin. Ne lidhje me
shitien e malirave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronesise se bashku me rrezikun qe vjen nga ky
ndryshim, jane transferuar tek bleresi. Te ardhurat nga sherbimet njinen kur sherbimi eshte kryer, ne varesi
te fazes se perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit. Asnje e ardhur nuk njinet nese ka pasiguri te
larte lidhur me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese.




(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermijet pasqyres se te
ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot € huamarrjes njihen
ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv. Fitimet dhe humbjet nga kurset
e kembimit raportohen ne baza neto.

(j) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdreijt ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke perdorur normat tatimore te miratuara ne periudhen e raportimit.

(k) Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, t& cilat ofrojné déshmi pér kushtet gé ekzistojne né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje té korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata qé jané tregues té kushteve qé lindin pas
datés sé raportimit jané trajtuar si ngjarje té pakorrigjueshme.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Hartoi Miratoi:

-




Shénime shpjeguese té Pozicionit Financiar

Shénimi 4 Banka

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
Llogarité bankare né banka
Banka-LEK 2,888 -
Banka-ne Valute 4,254 -
Total 7,143 -
Shénimi 5 Arka
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
Arka - LEK
Arka - ne Valute =
TOTAL - -
Shénimi 6 Kérkesa té arkétushme
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
Klient 957,878
Kérkesa té arkétushme -
Té arkétushme ndaj Paleve te Lidhura -
TOTAL 957,878 -
Shénimi 7 Parapagimi i Tatim Fitimit té Thjeshtuar
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
Balanca e periudhés Paraardhése =
Parapagimi gjaté periudhés -
Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin pér periudhén -
TOTAL - -
Shénimi 8 Parapagim Taksa té tjera
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
TVSH kreditore 1,632,647 -
Tatim né Burim i mbipaguar - -
Taksa dhe Tatime té tjera té mbipaguara - -
TOTAL 1,632,647 -




Shénimi 9 Inventari

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
Léndét e para - -

Prodhim né proges - -
Produkte té gatshme - -
Mallra pér rishitje - =
Parapagesa pér furnizime = =

Shénimi 10 Aktive afatgjata materiale

Ndértesa dhe  Makineri dhe Mjete Programe Aktive né

Kost I < . . £
= Pérmirésimet Pajisje Transporti koml)]uterlke Proges

Total

Balanca e periudhés
Paraardhése

Shtesa = : = 3 9,285,268 9,285,268

Transferime - - - s - u

Nxjerrje jashté pérdorimit - E = = i i

Shitje . g 2 : ‘ .

31 Dhjetor 2017 - - = = 9,285,268 9,285,268

Ndértesa dhe  Makineri dhe Mjete Programe Aktive né

Al tzimi i Ak 1 P " >
el RS ULl Pérmirésimet Pajisje Transporti kompjuterike Proces

Total

Balanca e periudhés
Paraardhése
Shpenzimi i periudhés - - - - - 2
Kosto e Nxjerrjes jashté

pérdorimit

Kosto e Shitjes - - -

31 Dhjetor 2017 - - - - - .

Ndértesa dhe  Makineri dhe Mjete Programe Aktive né Programe
P'e'rmi_rgsimet Pajisje Transporti komm‘ uterike Proces komm’uterike
31 Dhjetor 2016 - - - . - -

31 Dhjetor 2017 - - - . 9,285,268 9,285,268

Vlera e mbetur




Shénimi 11 Aktive afatgjata jomateriale

Kosto Ligensa Ko_ni:lt::gﬁike Totali
Balanca e periudhés Paraardhése
Shtesa -
Transferime
Nxjerrje jashté pérdorimit -
Shitje -
31 Dhjetor 2017 - -
Amortzimi i Akumuluar Ligensa Ku:lis.t::: :ike Totali
Balanca e periudhés Paraardhése -
Shpenzimi i periudhés -
Kosto e Nxjerrjes jashté pérdorimit -
Kosto e Shitjes B
31 Dhjetor 2017 - -
Vlera e mbetur Licensa Sisteme. Totali
KomEIuterlke
31 Dhjetor 2016 - - -
31 Dhjetor 2017 - - -

Shénimi 12 Té pagueshme ndaj paléve té treta

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
Té pagueshme ndaj furnitoréve 6,537,689 -
Garanci klientesh - -
Té pagueshme ndaj punonjésve 1,076,746 -
Detyrim ndaj Paleve te Lidhura 5,127,856 -
Detyrim té tjera 4 -
TOTAL 12,742,290 -
Shénimi 13 Té pagueshme ndaj shtetit
-~ 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016
TVSH pér tu paguar - -
Tatim né Burim i Pagueshém = -
Sigurimet Shoq. & Shénd; TAP té Pagueshme 450,872 -
Tatimi mbi Fitimin = '
TOTAL 450,872 -
Shénimi 14 Huamarjet
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2017 2016

Overdraftet bankare \’““”\ 2,500
Huamarrje afat shkuatra nga Ortaku -

"t Erw e
TOTAL “‘BU ‘ 2,500




Shénime shpjeguese té Rezultatit Financiar

Shénimi 14 Teé Ardhurat nga Shérbimi/Shitja

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Té Ardhurat sipas Klientéve

Te ardhura nga Sherbimi 802,375 B
Te ardhura nga Shitja Mallit = z
Totali 802,375 -

Shénimi 15 Té Ardhura té tjera

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Té Ardhura nga Shérbime té tjera
Té Ardhura té tjera

Totali

Shénimi 9 Shpenzime pér materiale

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Inventar ne celje
Blerje inventari
Inventari né fund té periudhés

Kosto e Mallrave té Shitura

Shénimi 16 Shpenzime personeli

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Numri i punonjésve né fund té periudhés
Shpenzime pér Paga
Shpenzime pér Sigurimet Shogérore dhe Shéndetsore

54
(1,595,225)
(277,390) g

Totali

(1,872,615) .




Shénimi 17 Shpenzime té tjera

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime Sherbime Financiare (40,092) -
Shpenzime Udhétimi -
Shpenzime Interneti & Komunikimi . 5
Shpenzime Teknike nga jo Rezident - -
Shpenzime Qeraje nga Kompani (280,000) -
Shpenzime Qeraje nga Individe =
Taksat Bashkiake s =
Gjoba (35,000) -
Shpenzime administrative dhe mirembajtje (5,000) -
Totali (360,092) -

Shénimi 18 Shpenzime Financiare

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Diferenca nga kursi i kémbimit 22,327 -
Té ardhurat nga Interesat/Shpenzim nga Interesat 3 -
Komisione bankare (4,724)
Totali 17,606 -
Shénimi 7 Tatimii Thjeshtuar mbi Fitimin
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitimi (Humbja) ushtrimore para Taksave (1,412,726)
Shpenzime té panjohura (35,000}
Humbja e mbartur -
Fitimi (Humbja) tatimore para Taksave (1,377,726)
Tatim Fitimi -
Fitimi (Humbja) tatimore pas Taksave (1,412,726)

Totali i Fitim Humbjes sé Periudhés

(1,412,726)
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KIBO SHPK
L73131204T

4,254.40

IVeneto Bank

lCredins Bank

2,888.40




